

**Replanificarea Izolatorului de  
Detentie Provizorie din cadrul  
Inspectoratului de Politie  
Comrat or.Comrat  
str.Tretiacova nr.20**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 2-1-13

**Генератор**

**Valoarea de deviz 207 470,52 Lei**

Intocmit in prețuri curente 25.06.2019

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Общестроительные работы</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | TsA02C                      | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, твердый грунт) | m3   | 4,1000                                | 121,663<br>121,663                    | 498,817<br>498,817     |
| 2      | DG05A                       | Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice (Снятие слоя покрытия толщиной до 3 см, состоящего из асфальта, асфальтобетона)                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m2   | 8,0000                                | 31,136<br>31,136                      | 249,091<br>249,091     |
| 3      | TsD15B1                     | Strat de repartitie din nisip cu granulatia de 0-7 mm, prevazut                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 2,7000                                | 374,245                               | 1 010,462              |

|   |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |        |                                       |                                        |
|---|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|---------------------------------------|----------------------------------------|
|   |        | sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP (Закрепительный слой из песка с грануляцией 0-7 мм, под балластировочной призмой железной дороги, уплотнение выполняется виброплитой 0,7 т с мотором внутреннего сгорания < 10 CP)                                                                               |        |        | 70,345                                | 189,932                                |
| 4 | TsD01C | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, твердый грунт)                       | m3     | 1,4000 | <div>24,794</div> <div>24,794</div>   | <div>34,711</div> <div>34,711</div>    |
| 5 | TsD05A | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта) | 100 m3 | 0,0140 | <div>633,357</div> <div>508,643</div> | <div>8,867</div> <div>7,121</div>      |
| 6 | DA12B  | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire M300 gr.100mm (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) M300 т.100мм                                                                                  | m3     | 0,8000 | <div>577,356</div> <div>34,596</div>  | <div>461,885</div> <div>27,677</div>   |
| 7 | DB19F  | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из                                                                                                                                                                                                                                              | m2     | 8,0000 | <div>160,676</div> <div>3,460</div>   | <div>1 285,405</div> <div>27,677</div> |

|    |                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |           |        |                             |                                |
|----|-------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------|-----------------------------|--------------------------------|
|    |                   | асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см, механизированно)                                                                                                                                                                                                                                                             |           |        |                             |                                |
| 8  | TsC03F1           | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории) | 100<br>m3 | 0,0530 | <u>494,792</u><br>0,000     | <u>26,224</u><br>0,000         |
| 9  | TsI50A5           | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)                                                                                                                                                                                                                                   | t         | 8,9600 | <u>15,901</u><br>0,000      | <u>142,470</u><br>0,000        |
|    |                   | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Lei       |        |                             | 3 717,932                      |
|    |                   | <i>Отчисление на социальное и медицинское с</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 22,5 %    |        |                             | 232,881                        |
|    |                   | <i>Транспорт материалов</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 10 %      |        |                             | 244,812                        |
|    |                   | <i>Прямые затраты</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |           |        |                             | 4 195,625                      |
|    |                   | <i>Накладные расходы</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 10 %      |        |                             | 419,562                        |
|    |                   | <b>ИТОГО:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |           |        |                             | 4 615,187                      |
|    |                   | <i>Сметная прибыль</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 6 %       |        |                             | 276,912                        |
|    |                   | <b>Total Общестроительные работы<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |           |        |                             | <b>4 892,099<br/>1 035,026</b> |
|    |                   | <b>2. Монтажные работы</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |           |        |                             |                                |
|    |                   | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Lei       |        |                             |                                |
|    |                   | <b>Total Монтажные работы<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |           |        |                             | <b>0,000</b>                   |
|    |                   | <b>3. Оборудование</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |           |        |                             |                                |
| 10 | цена<br>офертанта | Бензиновый электрогенератор фирмы "Endress" с дистанционным запуском, 400В, 6кВА, IP54 "ESE 606                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc       | 1,0000 | <u>168 000,000</u><br>0,000 | <u>168 000,000</u><br>0,000    |

|  |  |                                                |     |  |  |                    |
|--|--|------------------------------------------------|-----|--|--|--------------------|
|  |  | DHG-GT Duplex" sau analog                      |     |  |  |                    |
|  |  | <i>Total</i>                                   | Lei |  |  | 168 000,000        |
|  |  | <b>Total Оборудование<br/>Inclusiv salariu</b> |     |  |  | <b>168 000,000</b> |

|  |  |                                          |      |                   |
|--|--|------------------------------------------|------|-------------------|
|  |  | Total                                    | Lei  | 172 892,10        |
|  |  | Total                                    |      | 172 892,10        |
|  |  | TVA                                      | 20 % | 34 578,42         |
|  |  |                                          |      | <b>207 470,52</b> |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |      | <b>1 035,03</b>   |

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)